
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 

           
                    ПРИКАЗ                                                                   БОЕРЫК 
 
          №  под-1370/19                     г. Казань                                    от 30.09.2019 г. 
 

 

 

Об утверждении инструкций по 

организации и проведению 

итогового сочинения (изложения) в 

2019/2020 учебном году 

 

 

 

В целях организованного проведения государственной итоговой аттестации 

обучающихся общеобразовательных организаций Республики Татарстан по 

образовательным программам среднего общего образования, в соответствии с 

письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

24.09.2019 № 10-888 о направлении методических рекомендаций по проведению  

итогового сочинения (изложения) в 2019/2020 учебном году п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить прилагаемые: 

инструкции по организации и проведению итогового сочинения (изложения) в 

Республике Татарстан в 2019/2020 учебном году; 

инструкции по подготовке к итоговому сочинению (изложению) для участников 

итогового сочинения (изложения) в 2019/2020 учебном году; 

инструкции по подготовке и проведению итогового сочинения (изложения) для 

образовательных организаций, реализующих образовательные программы среднего 

общего образования, в 2019/2020 учебном году. 

2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления 

образованием довести настоящий приказ до сведения руководителей 

общеобразовательных организаций, расположенных на территории муниципального 

образования, обучающихся и их родителей (законных представителей). 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя министра И.Г.Хадиуллина. 

 

 

Заместитель Премьер-министра  

Республики Татарстан – министр                                                                Р.Т.Бурганов 

 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН 

МИНИСТРЛЫГЫ 

МИНИСТЕРСТВО 

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 


